
 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

 
Sp. zn.: MUVS-S 9587/2024 OŽP 
č.j. MUVS 87633/2024 OŽP 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Klára Pokorná 

Telefon: 571 491 703 

E-mail: klara.pokorna@mestovsetin.cz  

Datum: 4. 7. 2024 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ve smyslu ustanovení § 7 odst. 
2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako příslušný orgán 
ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) a písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen zákon), ve spojení s ustanovením § 83 odst. 4 tohoto zákona, na základě 
posouzení žádostí  

1. o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p. č. 12594 v k.ú. Vsetín, ze dne 25. 3.2024, 
2. o vydání souhlasu k zásahu do významného krajinného prvku - vodního toku Bečvy na pozemku p. č. 

12594 v k.ú. Vsetín, ze dne 7. 6.2024, 
 
které podalo Povodí Moravy, S.p., Závod Horní Morava, U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc, IČ:70890013 
(dále jen „žadatel“) rozhodl a:  
 

I. 
 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 61 a § 66 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 10 a § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, § 75 
odstavce 1 písm. b) a § 77 odstavce 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen „zákon“), rozhodl o žádosti Povodí Moravy, S.p., Závod Horní Morava, U Dětského domova 263, 
772 11 Olomouc, IČ: 70890013, o vydání souhlasu k zásahům do významných krajinných prvků na pozemku 
p. č. 12594 v k.ú. Vsetín takto: 
 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, uděluje podle § 4 odst. 2 zákona, 
 

s o u h l a s 
 
k zásahu do významného krajinného prvku (VKP) – vodního toku Bečva v souvislosti s opravou stavby vodního 
díla v k. ú Vsetín v rozsahu kácení: 

 
- kácení 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 41 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 66 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 66 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 69 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 50 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 47 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 57 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 53 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 57 a 31 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 63 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 2 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

- 1 ks třešně (Prunus) o obvodu kmene 44 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks třešně (Prunus) o obvodu kmene 47 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 57 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 57 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks topolu (Populus) o obvodu kmene 57 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 47 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks habru (Carpinus) o obvodu kmene 75 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 63 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 79 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 63 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 79 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks habru (Carpinus) o obvodu kmene 53 a 50 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks habru (Carpinus) o obvodu kmene 53 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks habru (Carpinus) o obvodu kmene 57 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks habru (Carpinus) o obvodu kmene 60 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 63 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks třešně (Prunus) o obvodu kmene 75 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 66 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 66 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 69 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks třešně (Prunus) o obvodu kmene 53 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 79 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks habru (Carpinus) o obvodu kmene 63 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 79 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 53 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 63 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 3 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 60 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 50 a 57 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 79 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks habru (Carpinus) o obvodu kmene 79 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 122 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 154 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 126 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 126 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 141 ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 113 ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 88 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 154 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 144 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 104 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 170 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 157 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 82 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 88 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 82 a 47 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 4 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 88 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 82 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 119 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks třešně (Prunus) o obvodu kmene 91 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 163 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 94 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 154 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 97 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípa (Tilia) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 163 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 151 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 154 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 113 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 122 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 97 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 157 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 173 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 104 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 5 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 85 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 122 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 82 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 94 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 151 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 144 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javor (Acer) o obvodu kmene 113 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasan (Fraxinus) o obvodu kmene 85 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 192 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 141 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Aceru) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 85 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 119 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 173 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 201 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 113 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 122 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 113 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 119 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 6 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

- 1 485 m2 keřů na pozemku p. č. 12594 v k.ú. Vsetín, 

 
za podmínek: 

1. K výstavbě předsazené hráze použít zeminu bez kontaminace invazivními druhy k zamezení jejich 
šíření. 

2. Po ukončení stavby je nutné provádět důsledný management (sečení) bermy a nově vytvořených 
hrází k prevenci výskytu geograficky nepůvodních a invazních druhů rostlin. S tímto souvisí i 
nezbytná povrchová úprava (urovnání) a osetí vhodnou travní směskou, včetně těch částí bermy, 
které budou sloužit k pohybu mechanizace během stavby. 

3. Kácení bude realizováno za účasti biologického dozoru a bude provedeno s ohledem na požadavky 
tohoto biologického dozoru. 

4. Bude zajištěna důsledná ochrana kmenů, kořenových náběhů a kořenů stromů, které nejsou určeny 
ke kácení, tak aby nedošlo k jejich poškození nebo zničení. 

5. Kácení bude probíhat v termínu od 1. 10. do 31. 3. běžného roku (tj. v období vegetačního klidu). 
6. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace záměru – opravy ochranné hráze, na 

základě pravomocného rozhodnutí ze dne 2.5.2023, č.j. MUVS 38615/2023, kterým byla                                                                                                
prodloužena platnost povolení stavby č.j. MUVS 126640/2018 z 28. 11.2018.                                                                                                                                                                                                    

 
II. 
 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ve smyslu ustanovení § 7 odst. 
2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako příslušný orgán 
ochrany přírody podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen zákon), rozhodl o žádosti Povodí Moravy, S.p., Závod Horní Morava, U Dětského 
domova 263, 772 11 Olomouc, IČ: 70890013 o povolení kácení dřevin na pozemku p. č. 12594 v k.ú. Vsetín 
takto: 
 
 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona 
 

p o v o l u j e 
 

- kácení 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 122 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 154 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 126 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 126 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 141 ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 113 ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 88 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 7 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 154 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 144 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 104 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 170 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 157 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 82 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 88 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 82 a 47 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 88 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 82 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 119 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks třešně (Prunus) o obvodu kmene 91 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 163 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 94 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 154 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 97 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks lípa (Tilia) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 163 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 151 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 8 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 154 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 113 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 122 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 97 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 157 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 173 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 104 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 100 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks lípy (Tilia) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 85 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 122 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 82 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 94 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 151 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 132 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 144 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 107 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javor (Acer) o obvodu kmene 113 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasan (Fraxinus) o obvodu kmene 85 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 192 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 141 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 9 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

- 1 ks javoru (Aceru) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 135 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 85 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku 

p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 119 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 138 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 173 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 110 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 201 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 113 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 122 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 113 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 116 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks javoru (Acer) o obvodu kmene 148 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 12594, 

- 1 ks jasanu (Fraxinus) o obvodu kmene 119 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 

12594, 

- 1 485 m2 keřů na pozemku p. č. 12594 v k.ú. Vsetín, 

 
za podmínek: 

1. K výstavbě předsazené hráze použít zeminu bez kontaminace invazivními druhy k zamezení jejich 
šíření. 

2. Po ukončení stavby je nutné provádět důsledný management (sečení) bermy a nově vytvořených 
hrází k prevenci výskytu geograficky nepůvodních a invazních druhů rostlin. S tímto souvisí i 
nezbytná povrchová úprava (urovnání) a osetí vhodnou travní směskou, včetně těch částí bermy, 
které budou sloužit k pohybu mechanizace během stavby. 

3. Kácení bude realizováno za účasti biologického dozoru a bude provedeno s ohledem na požadavky 
tohoto biologického dozoru. 

4. Bude zajištěna důsledná ochrana kmenů, kořenových náběhů a kořenů stromů, které nejsou určeny 
ke kácení, tak aby nedošlo k jejich poškození nebo zničení. 

5. Kácení bude probíhat v termínu od 1. 10. do 31. 3. běžného roku (tj. v období vegetačního klidu). 
6. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace záměru – opravy ochranné hráze, na 

základě pravomocného rozhodnutí ze dne 2.5.2023, č.j. MUVS 38615/2023, kterým byla                                                                                                
prodloužena platnost povolení stavby č.j. MUVS 126640/2018 z 28. 11.2018.                                                                                                                                                                                                    
 

 
III. 

 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 75 odstavce 1 písm. 
b) a dle § 76 odst. 1 písm. a) zákona v souladu s § 9 odst. 1 zákona, 

 
 u k l á d á 

 
provedení náhradní výsadby v počtu 38 ks listnatých dřevin s obvodem kmínku 12-14 cm na pozemcích p. č. 
15039/19, 15039/20, 15039/21, 15039/22, 15039/23, 12586/2, 12583/1 v k.ú. Vsetín a 15 ks ovocných dřevin na 
pozemcích p. č. 6715, 6716 v k.ú. Vsetín. 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 10 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

 
 
za podmínek: 

- Provedení náhradní výsadby nejpozději do 1 roku po provedení kácení. 
- Následné péče o dřeviny po dobu pěti let. 

 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí (§27 odst. 1 správního řádu): 

• Povodí Moravy, S.p., Závod Horní Morava, U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc 
 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, obdržel dne 25.3.2024 žádost Povodí Moravy, s.p., závod Horní 
Morava, U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc, o povolení kácení výše uvedených dřevin. Tímto dnem bylo 
ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu, zahájeno správní řízení o povolení kácení podle § 8 odst. 1 zákona. 
 
Důvody ke kácení uvedené v žádosti:  
,,Dřeviny se nachází na ochranné hrázi, která chrání průmyslový areál a logistické centrum odpadů Technických 
služeb Vsetín, s.r.o. na začátku města Vsetín v části Bobrky. Některé dřeviny byly na hrázi vysázeny, což ale dle 
platné legislativy není v současné době přípustné. V zákoně č. 254/2001 Sb. o vodách (vodní zákon) § 58, odst. 
(2), písmena a) je ukotveno, že v rámci ochrany vodních děl zakázáno na ochranných hrázích vysazovat dřeviny. 
Povodím Moravy, jako správce toku, je též povinen dle §59 vodního zákona písmena j) odstraňovat náletové 
dřeviny z hrází sloužících k ochraně před povodněmi - na tyto povinnosti se nevztahuje Zákon č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. V roce 2017 byla vypracována projektová dokumentace 
na opravu ochranné hráze. Aby došlo k co nejmenšímu zásahu do dřevin rostoucích mimo les, ale zároveň se 
zachovala ochranná funkce hráze byla z naší strany navrženo vybudování hráze předsazené, která bude přiléhat 
k návodní straně stávající ochranné hrázi. (Jedná se o mnohem nákladnější řešení, než je oprava stávající hráze, 
ale umožní zachování co největšího počtu dřevin.) Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí vydal dne 25. 
10. 2017 (č.j. MUVS 46934/2017 OŽP) rozhodnutí o povolení ke kácení, na základě něj byla povolena pouze část 
dřevin. Zároveň bylo vydáno souhlasné rozhodnutí k zásahu do významného krajinného prvku (4. 10. 2017, č. j. 
MUVS 42492/2017 OŽP), jehož podmínkou je i zajištění důsledné ochrany kmenů, kořenových náběhů a kořenů 
stromů, které nejsou určeny ke kácení, tak aby nedošlo k jejich poškození nebo zničení. Tuto podmínku nejsme 
schopni zajistit při dodržení počtu dřevin schválených ke kácení. Pokud dojde ke kácení dřevin pouze v 
povoleném rozsahu je vybudování nové hráze neproveditelné. Při stavbě by došlo k masivnímu porušení 
kořenového systému, přisypání kořenů by zabránilo výměně plynných látek (kořeny nebudou moct „dýchat“) a 
následné destabilizaci stromů. Destabilizace by se projevila v řádu několika let a mohlo by docházet k usychání 
kosterních větví a následnému pádu částí, nebo celých stromů. K pádu stromů by mohlo docházet i bez zhoršení 
klimatických podmínek, což je vzhledem k blízkosti cyklostezky zcela nepřípustné. Tímto stavem by byli ohroženi 
jak občané města procházejících tímto úsekem, tak i zaměstnanci Povodí Moravy, kteří budou v lokalitě provádět 
pravidelnou údržbu. Nedojde-li k opravě, nebo novému vybudování ochranné hráze mohlo by dojít při zvýšených 
povodňových průtocích k poškození, protržení, nebo přelití hráze. Voda ze Vsetínské Bečvy by zaplavila nejen 
průmyslovou zónu za hrází, ale zároveň by došlo k zatopení areálu Technických služeb Vsetína, s.r.o. V Areálu 
se nachází mimo sběrný dvůr, překladiště, drtič, třídící linka i venkovní sklady a hala pro skladování 
nebezpečného odpadu. Veškerý odpad z tohoto areálu by byl vyplaven do významného vodního toku Vsetínské 
Bečvy a rozplaven po okolí. Z ekologického hlediska je tato možná situace též naprosto nepřijatelná. Na základě 
výše popsaných důvodů žádáme o aktualizaci povolení ke kácení a navýšení množství kácených dřevin a ploch 
keřů.“ 
 
Správní orgán v souladu s ustanovením § 70 odst. 3 zákona, oznámil zahájení řízení v této věci subjektům, které 
požadují, aby byly informovány podle § 70 odst. 2 zákona, tj. Vsetínskému fóru, z.s., se sídlem Zbrojovácká 944, 
755 01 Vsetín, IČ: 01720589, které ve stanovené lhůtě oznámilo svou účast a má tímto postavení účastníka 
řízení. Ústní jednání spojené s ohledáním na místě, podle § 49 odst. 1 správního řádu, bylo nařízeno přípisem č.j. 
MUVS 22103/2024 OŽP ze dne 16.4.2024 a z tohoto jednání, které se konalo dne 25. 4.2024 byl pořízen 
písemný protokol č.j. MUVS 55053/2024 OŽP. 
 
Součástí žádosti o povolení kácení dřevin ze dne 25. 3.2024, č. j. MUVS 48171/2024 jsou pouze dřeviny 
s obvodem kmene větším než 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí. Jelikož se jedná o významný krajinný prvek a 
součástí záměru žadatele je kácení dřevin i s obvodem kmene menším než 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí, 
byla podána žádost o vydání souhlasu k zásahu do VKP ze dne 7. 6.2024, č. j. MUVS 74454/2024. 
 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 11 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

Při provedeném jednání na místě samém bylo zjištěno, že dřeviny jsou významným krajinným prvkem a byla též 
posouzena jejich ekologická a estetická hodnota (§ 8 odst. 1 zákona).  
Správní orgán uvádí, že se jedná o kácení dřevin na stávající ochranné hrázi z důvodu potřeby její rekonstrukce. 
Rekonstrukce bude řešena pomocí vybudování předsazené hráze v návaznosti na stávající návodní stranu 
ochranné hráze, tak aby byla zajištěna ochrana výrobního areálu před povodňovými průtoky. Dřeviny na vzdušné 
straně hráze budou díky tomuto technickému řešení zachovány. I přesto se jedná o kácení značného rozsahu, 
kdy s ohledem na charakter a funkci dřevin – jedná se o dospělé vzrostlé dřeviny, které v území vytváří významný 
ekologicko – stabilizační a krajinotvorný prvek s vazbou na rozsáhlý výrobní areál a navazující cyklostezku, dojde 
v případě jejich pokácení k významné újmě z hlediska dopadu na životní prostředí. 
Porost vytváří životní prostor pro množství druhů jak rostlin, tak také živočichů.  
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí vydal dne 25. 10.2017 pod č.j. MUVS 46934/2017 OŽP rozhodnutí 
o povolení kácení dřevin, na základě kterého byla povolena pouze část dřevin, zároveň bylo vydáno souhlasné 
rozhodnutí k zásahu do významného krajinného prvku ze dne 4. 10.2017, pod č.j. MUVS 42492/2017 OŽP, jehož 
podmínkou je i zajištění důsledné ochrany kmenů, kořenových náběhů a kořenů stromů, které jsou určeny ke 
kácení, tak aby nedošlo k jejich poškození nebo zničení. Tyto podmínky není možno zajistit při počtu dřevin 
schválených ke kácení. S ohledem na technologii provedení stavby, pokud by došlo ke kácení dřevin pouze 
v povoleném rozsahu, není vybudování nové hráze možné. Při stavbě tělesa by došlo k porušení kořenového 
systému, což by mělo za následek postupné usychání dřevin a jejich destabilizaci, která by se následně mohla 
projevit v horizontu několika let pádem suchých částí, díky čemuž by došlo k významnému riziku ohrožení na 
zdraví, jelikož dřeviny rostou v blízkosti cyklostezky a výrobního areálu a je zde zvýšený pohyb osob. V případě 
přítomnosti suchých dřevin v tělese hráze může docházet k postupnému narušení stability tohoto tělesa 
vedoucího až k jeho protržení. 
Případné protržení hráze by mělo za následek zaplavení výrobního komplexu a mohlo by dojít k ekologické 
havárii s velmi významným dopadem na životní prostředí. Ve vztahu k výše uvedenému, je ochrana 
protipovodňových opatření veřejným zájmem. Navíc s ohledem na dlouhý časový horizont kdy bylo povolení ke 
kácení a souhlas se zásahem do VKP vydáno a nemožnost přesné identifikace dřevin v území, se jedná o změnu 
podmínek v území a vydané povolení ke kácení včetně souhlasu se zásahem do VKP  pozbývá tímto platnosti.  
 
Po provedeném jednání zaslal dne 2. 5.2024 zástupce Vsetínského fóra, z.s. stanovisko pod č. j. MUVS 
61539/2024 OŽP: 
,,Navržená varianta s vybudováním hráze předsazené, která bude přiléhat k návodní straně (a v části úseku pak 
zídka ze strany od cyklostezky) sice nabízí zachování vždy aspoň jedné linie stromořadí na současné hrázi (tedy 
zachování cca 50% dřevin v řešeném úseku) a je tedy šetrnější než úplné vykácení a zvýšení hráze současné, 
nejedná se však o nejlepší možné řešení.  
Stále ještě vznikne příliš velká ekologická újma pokácením vzrostlých stromů a velkých ploch keřů jejichž 
zdravotní stav je nyní dobrý, estetická a ekologická hodnota velmi vysoká, představují významné potravní a 
hnízdní možnosti nebo úkryty pro ptáky, drobné savce a hmyz, k jejichž ztrátě pokácením a realizací záměru 
dojde a to dlouhodobě (dřeviny již nebudou nahrazeny v místě vzniku újmy).  
Vsetínská Bečva v okolí Vsetína včetně úseku pod městem po most do Semetína je místem výskytu zvlášť 
chráněných živočišných druhů, pro jejichž život, výskyt a dlouhodobé udržení v lokalitě je i biotop dotčený 
záměrem důležitý. 
Zejména se jedná o netopýry rezavého a vodního (jejichž výskyt je velmi pravděpodobný v dutinách stromů 
v liniích určených ke kácení). Dále skokan skřehotavý, ještěrka obecná, slepýš východní (silně ohrožený druh, v 
ČR s výskytem pouze ve východní oblasti Moravy), užovka obojková, čmeláci rodu Bombus… pro tyto druhy by 
navezení zeminy znamenalo velký zásah do biotopu, riziko nebo přímo skutečnost usmrcení zavezením a časté 
intenzivní sečení nutné k údržbě hráze by dále již neumožnovalo jejich výskyt (znamenalo by výrazné zmenšení 
životního prostoru).  
Dalšími dotčenými zvlášť chráněnými druhy s pozorovaným výskytem zde jsou morčák velký (kriticky ohrožený 
druh v ČR) - hnízdní výskyt v břehových porostech Vsetínské Bečvy v posledních letech, ledňáček říční, vydra 
říční a bobr evropský.  
Jako další hrozbu vnímáme plošné rozšíření invazivní křídlatky, která je již na bermě přítomná. Jakmile dojde 
k uvolnění stanoviště vykácením dřevin, a ještě k tomu k navezení zeminy, křídlatka velmi ochotně a agresivně 
stanoviště obsazuje. Na mnoha místech ve Vsetíně (nejen u vodních toků) tento jev pozorujeme i navzdory 
pravidelnému sečení. Důkazem jsou i plochy, které jsme před týdnem pozorovali při místním šetření na bermě 
pod hrází. Je pak otázkou, nakolik křídlatka umožní zapěstování travního drnu s dostatečnou odolností povrchu 
hráze k vymílání při vysokých průtocích a zvýšené hladině Bečvy.         
Součástí rozhodnutí o povolení kácení mimo les rostoucích dřevin by mělo být uložení adekvátní náhradní 
výsadby, vycházející z kalkulace ekologické újmy a určení vhodných ploch k osázení, aby tak újma byla 
doopravdy kompenzována. Toto vnímáme u tak velkého počtu dřevin a rozsahu ztráty plochy porostu za velmi 
obtížně dosažitelné.  

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 12 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

Navrhujeme proto, aby protipovodňová ochrana průmyslové zóny včetně logistického centra odpadů byla 
realizována protipovodňovou zdí, která by stála na hranici pozemku průmyslové zóny v místě současného 
oplocení, navazovala na těleso silnice I/57 na jedné straně a stoupání cyklostezky na Semetínský most na straně 
druhé. Průmyslová zóna zde byla umístěna (po velkých povodních 1997) navzdory upozornění, že se jedná o 
záplavovou zónu. Nezpochybňujeme potřebu účinně ochránit před povodněmi majetek společností a logistické 
centrum odpadů, nemělo by to však být na úkor krajiny se zatím ještě vysokou biodiverzitou a rekreačně 
estetickou hodnotou, pokud je možné realizovat záměr na okrajové ploše průmyslové zóny s malou využitelností 
pro obchodně výrobní činnost organizací, které mají být ochráněny. Kromě toho, že tento alternativní návrh řeší 
všechny výše uvedené nevýhody současného návrhu, má ještě další výhody: 
Odsazením protipovodňové zábrany dále od koryta (kinety) řeky by nedošlo ke zmenšení kapacity pro povodňový 
průtok (inundační funkce), naopak při velmi vysokých průtocích by zaplavení prostoru cyklostezky poskytovalo 
rezervu a podílelo by se (byť nevelkou měrou) na oploštění povodňové vlny. Tato varianta by tak měla pozitivní 
vliv na obce po proudu řeky.  
Další velkou výhodou je fakt, že by zůstal zachován prostor pro realizaci přírodě blízkých úprav říčních niv 
v budoucnu, které jsou již několik let trendem v Německu a západní Evropě, kde se spojuje snaha o snížení 
dopadu povodní i sucha se snahou o zvýšení biodiverzity.  Bylo by škoda nyní z velké dálky (desítek km) dovážet 
velké hmoty materiálu, aby je za 10-20 let bylo nutné odstraňovat.  
Má-li být naše společnost včas a dobře připravena na dopady klimatických změn, musí již nyní činit kroky 
k zadržování vody v krajině a zvyšování její ekologické stability. Podobně tak úsilí o udržení a obnovu biodiverzity 
nelze dále odkládat, nemá-li zůstat jen u lidských snů a politických proklamací. Vyšší vynaložené úsilí a 
ekonomická náročnost varianty šetrnější k životnímu prostředí je ospravedlnitelným vkladem do budoucna.“  
 
Správní orgán ochrany přírody k výše uvedenému stanovisku uvádí, že navrhované řešení vybudování 
předsazené hráze, přiléhající k návodní straně tělesa hráze vychází z již vydaného stavebního povolení č.j. 
MUVS 126640/2018 z 28. 11.2018 a nově nedochází ke změně technického řešení stavby. Stavební povolení je 
platné, bylo žádáno o jeho prodloužení. Stavební povolení bylo vydáno na základě vydaného souhlasu se 
zásahem do významného krajinného prvku, č.j. MUVS 42492/2017 a rozhodnutí o kácení dřevin č.j. MUVS 
46934/2017 OŽP. V rámci rozhodnutí o kácení dřevin bylo povoleno kácení pouze části dřevin. V aktuálně 
řešeném úseku bylo povoleno kácení dřevin s výjimkou dřevin, které by pouze mohly být dotčeny zemními a 
stavebními pracemi. S ohledem na změnu technologie realizace stavby, kdy není možná výstavba předsazené 
hráze bez vážného narušení kořenového systému a destabilizaci i těch dřevin, které dle původního rozhodnutí 
byly dotčeny pouze sekundárně (zemními a stavebními pracemi) a není reálné naplnění podmínek uvedených 
v rámci souhlasu se zásahem do významného krajinného prvku (viz výše), bude kácení povoleno v 
celém rozsahu dřevin uvedených v žádosti o povolení kácení ze dne 25. 3.2024. Linie dřevin, které rostou ze 
strany směrem k cyklostezce a výrobního komplexu zůstanou zachovány, aby byla v co největší možné míře 
podporována ekologická stabilita a životní prostředí řešeného území.  
Z hlediska výskytu zvláště chráněných druhů je v případě jejich dotčení příslušný orgán ochrany přírody – KÚZK, 
který by v rámci umisťování stavby vydával výjimku z ochranných podmínek ohrožených zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů dle ust. § 56 zákona. 
Z hlediska rozšiřování invazivního druhu křídlatky japonské, jsou v rámci výrokové části rozhodnutí stanoveny 
podmínky k eliminaci jejího šíření (bude moci být použita pouze taková zemina, která nebude křídlatkou 
kontaminována a po ukončení stavby bude nutné provádění managementu (sečení) bermy a nově vytvořených 
hrází, k prevenci výskytu geograficky nepůvodních a invazních druhů rostlin a s tím související i nezbytnou 
povrchovou úpravu a osetí vhodnou travní směsí, včetně těch částí bermy, které budou sloužit k pohybu 
mechanizace během stavby).  
Součástí výroku rozhodnutí o povolení kácení je uložení náhradní výsadby (viz výše). S ohledem na realizaci 
rozsáhlých investičních akcí na území Vsetína a z toho vyplývající potřebu umístění velkého množství dřevin 
v rámci náhradní výsadby, je kapacita pozemků volných k jejímu umístění téměř vyčerpána. Povodí Moravy jako 
žadatel taktéž nedisponuje pozemky vhodnými k výsadbě, a i s ohledem na ust. § 58 odst. 2 písm. a) a § 59 písm. 
j), kdy je zakázána v rámci ochrany vodních děl výsadba dřevin a správce vodního toku je povinen odstraňovat 
náletové dřeviny z hrází sloužících k ochraně před povodněmi, je náhradní výsadba uložena v omezeném počtu 
53 ks dřevin. 
S ohledem na výše uvedené je nekoncepční a neekonomická takováto rozsáhlá změna stavby, která by měla za 
důsledek přepracování celé projektové dokumentace a vydání nového stavebního povolení. Aby byla stávající 
zeleň v území zachována, nesmělo by dojít k odstranění stávající stavby hráze, která by i nadále plnila funkci 
vodního díla a vztahovalo by se tak na ni ustanovení § 59, písm. j) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (vodní 
zákon), kdy je Povodí Moravy jako správce vodního toku povinen odstraňovat náletové dřeviny z hrází sloužících 
k ochraně před povodněmi a dále je v § 58 odst. 2 písm. a) vodního zákona ukotveno, že je při ochraně vodních 
děl zakázáno na ochranných hrázích vysazovat dřeviny, což by v budoucnu nejspíše i tak vedlo k žádosti o 
povolení kácení dřevin. Navíc umisťování staveb takového rozsahu by nejspíš vyvolalo i změnu územně 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 13 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

plánovací dokumentace a potřebu vymezení konkrétní návrhové plochy technické infrastruktury pro umístění 
stavby protipovodňového opatření.  
 
Dne 22. 5.2024 zaslala Ing. Eliška Kubíková, jako zástupce Povodí Moravy s.p., závod Horní Morava vyjádření 
k námitce spolku Vsetínského fóra: 
,,Rádi bychom hned na začátku zdůraznili fakt, že jednání bylo svoláno kvůli aktualizaci povolení ke kácení 
z důvodu dlouhého časového rozestupu mezi vyhotovením projektové dokumentace a stavbou samotnou, nikoliv 
kvůli technickému řešení stavby. Stavební povolení a s ním i rozsah a provedení prací je stále platné a projektová 
dokumentace nebude měněna. Jedná se o nejlepší řešení, které vzniklo na základě kompromisů a podmínek 
zohledněných při přípravě projektové dokumentace v roce 2018 i za účasti Vsetínského fóra, z.s. V rámci stavby 
bude upraveno již existující vodní dílo (stávající protipovodňová hráz) na pozemcích Povodí Moravy, s.p.. Stavba 
nového vodního díla (odsazené protipovodňové zdi) na cizích pozemcích je neakceptovatelná. 
S adekvátní náhradní výsadbou samozřejmě souhlasíme, jak bylo domluveno na jednání, dřeviny budou druhově, 
případně stanovištně podobné dřevinám odstraněným.  
Biologický dozor bude přítomen před zahájením i po celou dobu provádění prací a na základě jeho průběžného 
průzkumu a pochůzek lokality budou prováděny práce vedoucí k eliminaci zásahu do krajinného prvku. 
Dále bychom ještě jednou rádi zopakovali, že Povodím Moravy, jako správce toku, je povinen dle Zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), § 59,  písmena b) udržovat vodní dílo 
v řádném stavu tak, aby nedocházelo k ohrožování bezpečnosti osob, majetku a jiných chráněných zájmů a dle 
písmena j) odstraňovat náletové dřeviny z hrází sloužících k ochraně před povodněmi.  
Nebude-li nám umožněno pokácení vzrostlých stromů v nezbytném rozsahu pro úpravu protipovodňové hráze, 
nebudeme schopni plnit povinnosti, které nám ukládá zákon.“ 
 
Správní orgán ochrany přírody v souladu se základními zásadami činnosti správních orgánů ve smyslu ust. §2 - 
§8 správního řádu posoudil uvedené skutečnosti ve vzájemných souvislostech a dovodil, že: 
  
V rámci výrokové části č. I. a II. jsou v souladu s § 83 odst. 7 zákona stanoveny podmínky: 

- K výstavbě předsazené hráze použít zeminu bez kontaminace invazivními druhy k zamezení jejich 
šíření. 

- Po ukončení stavby je nutné provádět důsledný management (sečení) bermy a nově vytvořených 
hrází k prevenci výskytu geograficky nepůvodních a invazních druhů rostlin. S tímto souvisí i 
nezbytná povrchová úprava (urovnání) a osetí vhodnou travní směskou, včetně těch částí bermy, 
které budou sloužit k pohybu mechanizace během stavby. 

Ty podmínky jsou stanoveny s ohledem na ust. §4 odst. 2, § 5 odst. 1 a § 2 odst. 2 písm. i) zákona. Dřeviny jsou 
součástí významného krajinného prvku vodního toku Bečva, lokálního biokoridoru. Vodní toky jsou dle § 3 odst. 1 
písm. b) zákona významnými krajinnými prvky a mají velký význam v lokálním a regionálním systému ekologické 
stability. V případě nekontrolovatelného rozšiřování nepůvodního druhu křídlatky japonské (Reynoutria japonica), 
by tak docházelo k vytlačování původních druhů, což by mohlo mít za následek ohrožení nebo oslabení 
stabilizační funkce přírodě blízkého nivního biotopu.  Podmínky jsou stanoveny s vazbou na původní souhlas 
k zásahu do VKP ze dne 4. 10.2014, č.j. MUVS 42492/2017 OŽP. 

- Kácení bude realizováno za účasti biologického dozoru a bude provedeno s ohledem na požadavky 
tohoto biologického dozoru, který může navrhnout další kompenzační opatření s ohledem na aktuální 
situaci v porostu. 

- Bude zajištěna důsledná ochrana kmenů, kořenových náběhů a kořenů stromů, které nejsou určeny 
ke kácení, tak aby nedošlo k jejich poškození nebo zničení. 

Požadavek je stanoven v souladu s §7 odst. 1 zákona. 
- Kácení bude probíhat v termínu od 1. 10. do 31. 3. běžného roku (tj. v období vegetačního klidu). 

Stanovení podmínky je v souladu s §5 vyhlášky č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve 
znění pozdějších předpisů. 

- Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace záměru – opravy ochranné hráze, na 
základě pravomocného rozhodnutí ze dne 2.5.2023, č.j. MUVS 38615/2023, kterým byla                                                                                                
prodloužena platnost povolení stavby č.j. MUVS 126640/2018 z 28. 11.2018.                                                                                                                                                                                                    

Podmínka vychází z ust. § 5 odst. 3 zákona, kdy jsou právnické osoby povinny při provádění a užívání staveb a 
ve vodním hospodářství postupovat tak, aby nedocházelo ke zbytečnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu 
živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.  
 
V rámci výrokové části č. III náhradní výsadby jsou v souladu s § 83 odst. 7 zákona stanoveny podmínky: 

- Provedení náhradní výsadby nejpozději do 1 roku po provedení kácení. 
- Následné péče o dřeviny po dobu pěti let. 

Podmínky jsou stanoveny z důvodu kompenzace ekologické újmy daného území v souladu s § 9 odst. 1 zákona. 
  

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 14 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

Jedná se o linii dřevin podél cyklostezky, která plní důležitou funkci z hlediska ekologické stability a celkového 
zvýšení úrovně životního prostředí jako součást územního systému ekologické stability v návaznosti na vodní tok 
Bečva. Jak již bylo uvedeno výše, bylo vydáno rozhodnutí ke kácení dřevin a souhlas se zásahem do 
významného krajinného prvku v rámci záměru, ke kterému je vydáno platné stavební povolení, nicméně z důvodu 
změny technologie stavby není možno naplnit podmínky stanovené vydaným souhlasem se zásahem do VKP a 
rozhodnutím o kácení dřevin a je nutno povolit kácení ve větším rozsahu, navíc s ohledem na dlouhý časový 
horizont, kdy došlo k vydání povolení a zásahu do VKP, došlo ke změně podmínek v území (není možná přesná 
identifikace dřevin povolených ke kácení) a vydané dokumenty již nejsou v platnosti. Potřeba kácení je z důvodu 
rekonstrukce stávající hráze, ve smyslu vybudování předsazené hráze v návaznosti na návodní stranu stávajícího 
tělesa. Jedná se o protipovodňové opatření stávajícího výrobního areálu, kde je vysoké riziko ekologické havárie 
v případě zaplavení lokality, a proto je protipovodňová ochrana výrobního komplexu veřejným zájmem 
převažujícím nad zájmy ochrany přírody a krajiny ve smyslu kácení porostu. Navíc dle § 59, písm. j) zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách (vodní zákon), je Povodí Moravy jako správce vodního toku povinen odstraňovat náletové 
dřeviny z hrází sloužících k ochraně před povodněmi a dále je v § 58 odst. 2 písm. a) vodního zákona stanoveno, 
že je při ochraně vodních děl zakázáno na ochranných hrázích vysazovat dřeviny, což by v budoucnu nejspíše 
znamenalo řešení povolení kácení dřevin. 
 
S ohledem na výše uvedené orgán ochrany přírody udělil podle § 4 odst. 2 zákona souhlas se zásahem do 
významného krajinného prvku, vodního toku Bečva, p. č. 12594 v k.ú. Vsetín (za předpokladu splnění výše 
uvedených podmínek). Splnění stanovených podmínek je nezbytné z důvodu minimalizace negativních dopadů 
na vodní živočichy a omezení možného ohrožení nebo oslabení ekologicko-stabilizační funkce významného 
krajinného prvku. Vodní tok Bečva je důležitým stanovištěm nejen vodních živočichů, v okolní vegetaci hnízdí 
ptáci, pro které vodní tok rovněž představuje důležitý koridor. 
Kácené stromy se nachází na pozemku p. č. 12594 v k.ú. Vsetín, druh pozemku ostatní plocha, ve vlastnictví 
Povodí Moravy, sp. Vzhledem k charakteru záměru – opravy ochranné hráze, nelze záměr realizovat tak, aby ke 
kácení nedošlo. Správní orgán po posouzení závažnosti důvodů uvedených v žádosti, po vyhodnocení 
estetického a funkčního významu dřevin a posouzení dopadu možného ohrožení nebo oslabení ekologicko-
stabilizační funkce významného krajinného prvku usoudil, že se jedná o závažný důvod pro kácení dřevin a vydal 
souhlas se zásahem do významného krajinného prvku, jehož předmětem je kácení porostu v souvislosti 
s opravou vodního díla dle § 4 odst. 2 zákona. 
 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody posoudil předloženou 
žádost, ekologickou a estetickou hodnotu dřevin (§ 8 odst. 1 zákona) a dospěl k závěru, že dle §8 odst. 1 zákona 
povolí kácení 102 ks dřevin a 1 485 m2 keřů, neboť jsou dány závažné důvody k jejich odstranění. Jako 
kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením stromů a keřů byla žadateli uložena přiměřená náhradní výsadba 
v souladu s § 9 odst. 1 zákona. S ohledem na realizaci rozsáhlých investičních akcí na území Vsetína a z toho 
vyplývající potřebu umístění velkého množství dřevin v rámci náhradní výsadby, je kapacita pozemků volných 
k jejímu umístění téměř vyčerpána. Povodí Moravy jako žadatel taktéž nedisponuje pozemky vhodnými 
k výsadbě, a i s ohledem na ust. § 58 odst. 2 písm. a) a § 59 písm. j), kdy je zakázáno v rámci ochrany vodních 
děl výsadba dřevin a správce vodního toku je povinen odstraňovat náletové dřeviny z hrází sloužících k ochraně 
před povodněmi, je náhradní výsadba uložena v omezeném počtu 53 ks dřevin. 
 
Správní orgán pro vydání rozhodnutí s jednotlivými výroky aplikoval ustanovení § 83 odst. 4 tohoto zákona, který 
určuje, že vyžaduje-li záměr nebo jiná činnost vydání více než jednoho souhlasu, povolení nebo jiného rozhodnutí 
podle tohoto zákona, orgán ochrany přírody vždy vede společné řízení a vydá žadateli jedno společné rozhodnutí. 
 
Především z těchto shora uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.  
 
Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu účastníci řízení podat ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy 
nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává u Městského úřadu 
Vsetín, odboru životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst. 1 správního  
 
 
 
 
 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/


Strana 15 (celkem 15) 
 

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Telefonní ústředna: 571 491 111, e-mail: e-podatelna@mestovsetin.cz 
 www.mestovsetin.cz, ID datové schránky: 75sb29d, IČO: 00304450 

 

 
 
řádu nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Klára Pokorná                        
referent ochrany přírody a krajiny                        
 
 
Rozdělovník - účastníci řízení: 
 

• Povodí Moravy, S.p., Závod Horní Morava, U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc 
• Vsetínské fórum, z.s., Zbrojovácká 944, 755 01 Vsetín 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
http://www.mestovsetin.cz/

		2024-07-04T06:01:02+0000




